
Městský úřad Židlochovice 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ: 00282979 

Odbor dopravy 

Pracoviště: Nádražní 750, 667 01 Židlochovice 

 

 

ROZHODNUTÍ 
O POVOLENÍ UZAVÍRKY  

 

Městský úřad Židlochovice, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "zákon o pozemních komunikacích") ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení 

uzavírky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích, kterou dne 13. 5. 2024 podala společnost:  

COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČ: 26177005  

kterou zastupuje na základě plné moci společnost 

 ZNAKOM s.r.o., Zengrova 2694/4, 615 00 Brno, IČ: 26264641 

 (dále jen "žadatel") 

a na základě tohoto přezkoumání, po projednání s účastníky řízení, dotčenými orgány a 

organizacemi a na základě souhlasu dotčeného dopravního úřadu - podle § 24 zákona o pozemních 

komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

uzavírku komunikace: 

 

silnice:  III/41617 (Rajhrad - Rajhradice) 

 v km :  cca 1,577 ÷ 2,174 silničního pasportu 

v k.ú :   Rajhrad, Rajhradice 

pro akci :   III/41617 Rajhrad – Rajhradice úsek 1,577 ÷ 2,174 

Důvod uzavírky:  Oprava komunikace 

Doba uzavírky:  22. 5. 2024 – 30. 5. 2024 

Zhotovitel :    COLAS CZ, a.s., IČ: 26177005 

odpovědná osoba:  Jan Havlíček, COLAS CZ, a.s., tel.: 733 780 420 

 

Váš dopis zn.:    

 

  
Ze dne:   

 

 

                 Dle rozdělovníku 

Sp. zn.: MZi-OD/10127/2024 

Č. j.: MZi-OD/10127/2024-4 KR 

Vyřizuje: Ing. Dagmar Kratochvílová 

Tel.: 547428724 

E-mail: dagmar.kratochvilova@zidlochovice.cz 

Počet listů: 6  (oboustr. tisk 3) 

Počet příloh/listů/svazků: 2/2/0 

Datum: 21. 5. 2024 

Vypraveno dne: 21. 5. 2024   

 

  

mailto:dagmar.kratochvilova@zidlochovice.cz


č. j.: MZi-OD/10127/2024-4 KR stránka 2 z 6 
 

Popis uzavírky (Příloha OD-10127-24 Etapa 1, Příloha OD-10127-24 Etapa 2) 

Jedná se o částečnou uzavírku silnice III/41617 ul. Benediktinská a Hlavní přibližně v úseku od 

benediktinského kláštera v Rajhradě po dům č. p. 363 v Rajhradicích.  

Provoz bude veden jednosměrně po polovině vozovky, min. šíře 3 metry a bude usměrněn 

světelným signalizačním zařízením. 

Objízdná trasa není stanovena.  

 

Pro uzavírku a objížďku stanoví tyto podmínky: 

1. Žadatel zajistí osazení dopravního značení uzavírky. Dopravní značení bude v souladu s 

ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 

294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a 

řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel odpovídá 

za stav dopravního značení po celou dobu uzavírky. 

2. Umístění dopravních značek, bude provedeno v souladu se „Stanovením přechodné úpravy 

provozu na pozemních komunikacích“ které vydal Městský úřad Židlochovice, odbor dopravy 

č. j.: MZi-OD/10126/2024-2 KR ze dne 15. 5. 2024. 

3. Zároveň bude pravidelně kontrolováno, opravováno, případně, avšak po odsouhlasení 

silničním správním úřadem, doplňováno osazené přechodné dopravní značení uzavírky. 

4. Budou dodrženy podmínky dle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., a § 39 vyhl. č. 104/1997 Sb., 

omezení obecného užívání komunikace nesmí ohrozit bezpečnost silničního provozu. 

5. Na začátku uzavírky musí být umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení 

uzavírky, název a sídlo právnické osoby, na jejichž žádost byla uzavírka povolena (§39, odst. 

4 vyhlášky č.104/1997 Sb.).  

6. SÚS JMK, oblast Střed vydala souhlas s uzavírkou a objížďkou dne 9. 5. 2024.  

7. Návrh uzavírky byl projednán s Policii ČR, KŘ JMK, PDI B-v - souhlas č. j.:. KRPB-90030-

2/ČJ-2024-0603DI-HUM, ze dne 13. 5. 2024 s podmínkami, které je třeba dodržet: 

• pokud v souvislosti s omezením dopravy na dotčených komunikacích nastane v důsledku 

dopravně inženýrských opatření negativní situace ve vztahu k bezpečnosti a plynulosti 

silničního provozu, je ze strany realizačního subjektu, provádějícího předmětné stavební 

činnosti, povinností bezodkladně projednat a zajistit příslušná opatření vedoucí k eliminaci 

negativních následků plynoucích z dočasné úpravy organizace silničního provozu (např. na 

základě podnětu policie ČR, místně příslušného správního úřadu, aj., ale i na základě 

vlastního zjištění při realizaci stavebních prací); 

• pokud nastane neúměrné vzdutí před světelným signalizačním zařízením, nebo narušení 

BESIP, je nutné pracovníky realizační firmy zajistit usměrňování provozu v místě omezení 

dopravy v kontextu § 79 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb.; 

• dopravní značky, světelné signály a dopravní zařízení smějí být užity jen po nezbytně 

nutnou dobu a jen z důvodu, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na 

pozemních komunikacích; 

• dopravní značky, světelné signály a dopravní zařízení musí být účastníky silničního 

provozu rozpoznatelné z dostatečné vzdálenosti. Mimo obec nejméně ze vzdálenosti 100 



č. j.: MZi-OD/10127/2024-4 KR stránka 3 z 6 
 

m, v obci ve vzdálenosti 50 m. Značky nesmí být překrývány jinými předměty (vegetace, 

statická doprava, reklamní zařízení, sloupy, pracovní technika…). Současně musí být 

zajištěn dostatečný rozhled pro bezpečné zastavení vozidla před pracovním místem, 

případně před posledním vozidlem z kolony vzniklé dopravním omezením; 

• zahájení realizace dopravního značení požadujeme pouze mimo dopravně exponovanou 

dobu, tj. mimo časy denních dopravních špiček, odpoledne v pracovní den přede dnem 

pracovního klidu a odpoledne v poslední den pracovního klidu; 

• doba realizace bude zkrácena na minimum. Práce budou prováděny s maximálním 

využitím pracovních sil a mechanizace; 

• užité dopravní značení bude v souladu s požadavky souvisejících předpisů, zejména 

zákonem č. 361/2000 Sb., vyhláškou č. 294/2015 Sb., platnými TP 65, TP 66, TP 143, VL 

6.1, VL 6.2 a ČSN EN 12899-1; 

• dopravní značky, světelné signály a dopravní zařízení související s pracovním místem 

budou umisťovány až bezprostředně před začátkem prací. Nebude-li to možné, musí být 

jejich platnost dočasně zrušena zakrytím nebo jiným vhodným způsobem (otočením, 

položením); 

• při umisťování dopravního značení na tělese chodníku budou respektována ustanovení 

vyhlášky č. 398/2009 Sb.; 

• dopravní značky, světelné signály a dopravní zařízení budou po celou dobu prací 

udržovány ve funkčním stavu, v čistotě a budou správně umístěny. Toto bude průběžně 

kontrolováno zodpovědnou osobou; 

• užité dopravní značení musí vystihovat skutečnou situaci v oblasti pracovního místa; 

• instalované přechodné dopravní značení nesmí tvořit překážku bránící v rozhledu, tj. nesmí 

být umístěno v rozhledových trojúhelnících prostorů úrovňových křižovatek pozemních 

komunikací, připojení sousedních nemovitostí a vyčkávacích ploch přechodů pro chodce 

nebo míst pro přecházení; 

• budou dodrženy podmínky pro umisťování autobusových zastávek v souladu s ČSN 73 

6425-1; 

• stávající dopravní značení, které bude v rozporu s přechodnou úpravou silničního provozu, 

bude dočasně zneplatněno. 

8. KrÚ Jihomoravského kraje, odboru dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy, vydala pod č. 

j.: JMK 66643/2024 ze dne 3. 5. 2024 souhlas s  uzavírkou s podmínkami které je třeba 

dodržet:  

Dopravní úřad souhlasí s částečnou uzavírkou silnice III/41617 ul. Benediktinská a Hlavní 

přibližně v úseku od benediktinského kláštera v Rajhradě po dům č. p. 363 v Rajhradicích na 

území Rajhradu a Rajhradic v termínu od 20. 5. 2024 do 30. 5. 2024 při splnění následujících 

podmínek:  

• po celou dobu trvání částečné uzavírky silnice III/41617 ul. Benediktinská a Hlavní bude 

částečně uzavřeným úsekem silnice III/41617 ul. Benediktinská a Hlavní povolen a bude 

technicky možný průjezd všech autobusů linkové osobní dopravy, které jsou zde vedeny,  

• na vozovce silnice III/41617 ul. Benediktinská a Hlavní zůstane volný jízdní pruh vozovky 

dostatečné šířky, aby po něm mohl projet autobus,  

• provoz v částečně uzavřeném úseku silnice III/41617 ul. Benediktinská a Hlavní bude 

řízen po celou dobu trvání částečné uzavírky inteligentním světelným signalizačním 



č. j.: MZi-OD/10127/2024-4 KR stránka 4 z 6 
 

zařízením, které reaguje na intenzitu vozidel a umí zohlednit rozdílnou intenzitu vozidel 

před semaforovým úsekem, aby docházelo vlivem částečné uzavírky k co možná 

nejmenšímu ovlivňování provozu zde vedených autobusů linkové osobní dopravy a tím k 

narušení zajištění dopravní obslužnosti území,  

• autobusové zastávky Rajhrad,,klášter budou dočasně přesunuty na silnici III/41617 do 

blízkosti Rajhradského Mlýna směrem do centra Rajhradu a autobusové zastávky 

Rajhradice,,Loučka na silnici III/41617 přibližně naproti domu č. p. 222 v Rajhradicích 

směrem do centra Rajhradic dle příloh žádosti,  

• dočasné autobusové zastávky budou vybaveny přenosnými označníky zastávky a bude na 

nich vyvěšen jízdní řád linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní, která je bude 

obsluhovat,  

• na dočasně zrušených autobusových zastávkách Rajhrad,,klášter a Rajhradice,,Loučka 

budou vyvěšeny informace o jejich dočasném přeložení (informace připraví společnost 

KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátor IDS JMK),  

• pokud budou na dobu trvání úplné uzavírky demontovány označníky autobusových 

zastávek Rajhrad,,klášter a Rajhradice,,Loučka, budou po jejich demontáži předány jejich 

majiteli, aby nedošlo v průběhu trvání stavby k jejich poškození nebo zcizení.  

9. Město Rajhrad vydalo souhlas ze dne 7. 5. 2024 

10. Obec Rajhradice vydala souhlas ze dne 9. 5. 2024 

11. Ihned po skončení akce musí být odstraněna zařízení, značení uzavírky a musí být zajištěno 

původní značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

12. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření, instalaci dopravního značení, jeho 

udržování, včasné odstranění a dodržení termínu uzavírky zodpovídá: 

Jan Havlíček, COLAS CZ, a.s., tel.: 733 780 420 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

 COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČ: 26177005  

kterou zastupuje na základě plné moci společnost 

 ZNAKOM s.r.o., Zengrova 2694/4, 615 00 Brno, IČ: 26264641 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 

3/5, 601 82 Brno, IČ 70932581 

 

 

Odůvodnění: 

Žadatel, společnost COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČ: 26177005, 

kterou zastupuje na základě plné moci společnost  ZNAKOM s.r.o., Zengrova 2694/4, 615 00 

Brno, IČ: 26264641, podal dne 13. 5. 2024 žádost o povolení uzavírky silnice III/41617. Jedná se 

o částečnou uzavírku silnice III/41617 ul. Benediktinská a Hlavní přibližně v úseku od 

benediktinského kláštera v Rajhradě po dům č. p. 363 v Rajhradicích.  



č. j.: MZi-OD/10127/2024-4 KR stránka 5 z 6 
 

Provoz bude veden jednosměrně po polovině vozovky, min. šíře 3 metry a bude usměrněn 

světelným signalizačním zařízením. 

Objízdná trasa není stanovena 

Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení ve výše uvedené věci podle § 44 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů projednal a posoudil a dne 15. 5. 2024 

bylo správním orgánem oznámeno podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, 

v platném znění (dále jen správní řád) zahájení řízení o povolení uzavírky pozemní komunikace 

podle § 24 zákona o pozemních komunikacích.  

Současně v souladu s § 36 správního řádu silniční správní úřad oznámil, že účastníci řízení, 

dotčené orgány a organizace mohou v řízení uplatnit svoje stanoviska a připomínky vč. vyjádření 

k podkladům rozhodnutí. Podle § 39 odst. 1 správního řádu silniční správní úřad určil lhůtu 

pro možnost vyjádření k předmětnému řízení a k podkladům rozhodnutí do 5 dnů od doručení 

tohoto oznámení. Na základě tohoto oznámení správní orgán žádná vyjádření neobdržel. 

Silniční správní úřad podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 

Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů po 

posouzení, na základě souhlasu vlastníka dotčených komunikací a na základě souhlasného 

stanoviska dotčeného orgánu Policie ČR povolil uzavírku komunikace za podmínek stanovených 

ve výroku tohoto rozhodnutí.  Z uvedených důvodů bylo rozhodnuto, jak je ve výroku rozhodnutí 

uvedeno. 

Stanoviska sdělili: 

 Správa a údržba silnic, p.o.k., oblast Střed, souhlas ze dne 9. 5. 2024 

 Policie ČR, KŘ JMK, ÚO B-v, DI B-v, PDI, stanovisko č. j. KRPB-90030-2/ČJ-2024-0603DI-

HUM, ze dne 13. 5. 2024 

 Město Rajhrad, souhlas ze dne 7. 5. 2024 

 Obec Rajhradice, souhlas ze dne 9. 5. 2024 

 Krajský úřad JmK, odbor dopravy, souhlas č. j. JMK 66643/2024 ze dne 3. 5. 2024 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

 Námitky účastníků nebyly vzneseny. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

 Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Další podklady pro vydání rozhodnutí: 

 Městský úřad Židlochovice, odbor dopravy, Stanovení přechodné úpravy provozu č. j.: MZi-

OD/10126/2024-2 KR ze dne 15. 5. 2024 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Jihomoravského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti tomuto 

rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 



č. j.: MZi-OD/10127/2024-4 KR stránka 6 z 6 
 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako 

přestupek podle § 42a odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích pro fyzické osoby nebo 

jako správní delikt podle § 42b odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích pro právnické 

nebo podnikající fyzické osoby s možností sankce až do výše 500.000,- Kč. 

 

 

 

Ing. Dagmar Kratochvílová 

  vedoucí odboru dopravy 

 

 

 

Obdrží:   
účastníci : 

COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČ: 26177005  

kterou zastupuje na základě plné moci společnost 

 ZNAKOM s.r.o., Zengrova 2694/4, 615 00 Brno, IČO: 26264641 

 Správa a údržba silnic JMK, oblast střed, Ořechovská 541/35, 619 00 Brno, IČ: 70932581 

 

dále obrží: 

 Policie ČR, KŘ JmK, DI, PDI, ÚO Brno – venkov, Horní 21/731, 611 33 Brno 

 KrÚ JMK, odbor dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy 

 Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor, Lidická 61, 602 00 Brno  

 Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o., Kamenice 798/1d, 625 00 Brno, 

IČO: 00346292 

 KORDIS JMK, a.s., IČO: 26298465 

 Město Rajhrad, IČ: 00282456 

 Obec Rajhradice, IČ: 00488291 

 ČSAD Kyjov Bus a.s., Boršovská 2228, 697 34 Kyjov, IČO: 49447009,  

 Autoexpres CZ s.r.o., Petra Bezruče 905/2, 664 91 Ivančice, IČO: 25328492,  

 Autobusy Šafařík s.r.o., Starovičky 345, 691 68 Starovičky, IČO: 08762228.  

 MěÚ Židlochovice, OD 


		2024-05-21T12:14:52+0000
	Kratochvílová Dagmar Ing. OD
	Konverze dokumentu




